
Contacto

Teléfono 986665000
Fax 986665011
Correo Electrónico concellodearbo@concellodearbo.es

Dirección Postal

Plaza Consistorio
(36430) Arbo España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 11/2024-VARANDA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024 a
las 08:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Arbo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodearbo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=afAy%2FKWD1qqiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación da actuación de Suministro varanda en camiño Fonte da Igrexa e
peche parque infantil de San Antonio, incluída no Plan de obras e servizos de competencia municipal
(PLAN + PROVINCIA 2024)

Contratación da actuación de Suministro varanda en camiño Fonte da Igrexa e peche parque infantil de SanDescripción 
Antonio, incluída no Plan de obras e servizos de competencia municipal (PLAN + PROVINCIA 2024)
Valor estimado del contrato 14.685,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.769,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.685,5 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.
34928310 - Vallado de seguridad.
34928400 - Mobiliario urbano.
45340000 - Trabajos de instalación de barandillas, pasamanos y dispositivos de seguridad.
45342000 - Instalación de barandillas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: catro (4) meses para o subministro e instalación de varanda no Parque Infantil de San Antonio e de tres
(3) meses para o subministro de varanda na fonte da igrexa, de acordo coa memoria técnica avaliada asinada
dixitalmente polo arquitecto municipal o 17 de abril de 2024.

Lugar de ejecución
ARBO
Condiciones AS FIXADAS NOS PREGOS E MEMORIA TÉCNICA AVALIADA
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

http://www.concellodearbo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=afAy%2FKWD1qqiEJrVRqloyA%3D%3D


Dirección Postal

ARBO
(36430) ARBO-PONTEVEDRA España

Formalizar o contrato para a execución do “SUBMINISTRO VARANDA EN CAMIÑO FONTE DA IGREXA E PECHE
PARQUE INFANTIL DE SAN ANTONIO”, financiado ao abeiro da subvención concedida ao Concello de Arbo no marco do
Plan + Provincial 2021, liña 1: Investimentos, da Deputación Provincial de Pontevedra, coa mercantil “LIGNUM URBE
S.L.”, con CIF B94127370, representada por Dª. Beatriz María Gallego Rodríguez, con DNI núm. 71.646.504-D, e
domicilio social en Estrada Campo do Fútbol, nº 11, 36693, Redondela, Pontevedra, no importe ofertado de 16.819,91 €
(IVE 21% incluído ), correspondendo á base 13.900,75 € e ao IVE do 21% 2.919,16 €, supoñendo unha baixa sobre o
orzamento base de licitación de 949,54 € (5,34%), sendo prazo de garantía total ofertado de 24 meses, e debendo
executar as melloras ofertadas: Mellora 1.- Melloras en peche Parque San Antonio: Ata 30 puntos, distribuídos do seguinte
xeito: Limpeza do pavimento do parque con auga a presión: 30 puntos. Importe total mellora 200,00 €.-Mellora 2.-
Melloras varanda en camiño Fonte da Igrexa: Ata 30 puntos, distribuídos do seguinte xeito: Pedestais cada dous metros
de 80X40: 10 puntos, Barandal inferior de 60X40: 10 puntos,Balaustres verticais de 25X25 : 10 puntos Importe total
mellora: 450,00 €, segundo oferta presentada o 22 de agosto de 2024 ás 12:48:46 horas; ao resultar a súa oferta
económica a máis vantaxosa económica conforme aos criterios de adxudicación da cláusula XIV do prego de cláusulas
administrativa particulares, e do contido do informe técnico de valoración emitido o 05.09.2024 polo Arquitecto Municipal
Teodoro de Francisco Antes. Na memoria técnica avaliada asinada o 17.04.2024 establécese para execución e entrega
das actuacións proxectadas un prazo máximo de catro (4) meses para o subministro e instalación de varanda no Parque
Infantil de San Antonio e de tres (3) meses para o subministro de varanda na fonte da igrexa.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LIGNUM URBE, S.L.
NIF B94127370
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra. Porriño-Redondela N-550, N125 - Nave 3
(36415) Mos España

Contacto

Teléfono +034 625718562
Correo Electrónico info@lignumurbe.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.900,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.819,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 9-2024-expte. 11-2024-VARANDA

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ATe8lY/LNLodaIUeicnsAidDciZmyli6qY8Rwc60eW6%2BgpUWuSWGA/4zI97uQtDM%2B%2BROzqqQbe05O6i73D1mL31ITskarAh4xiU5987mXgA//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 13.900,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.117,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Fecha de Formalización 24/09/2024

Contrato

Contrato subministro VARANDA E PECHE PARQUE S ANTONIO LIGNUM.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0CZ
HGb/sN6wn5krl5ekh0bW4ghpswRrOJmEa22QNQZwoLz32zdvpmHgTnIcVm%2B8Ku/nlt7scmUIoFwBGaICAsCTHPXutEXm
mQZE206Y46k5t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/09/2024

Motivación

Motivación Formalizr o contrato para a execución do “SUBMINISTRO VARANDA EN CAMIÑO FONTE DA IGREXA E
PECHE PARQUE INFANTIL DE SAN ANTONIO”, financiado ao abeiro da subvención concedida ao Concello de Arbo no
marco do Plan + Provincial 2021, liña 1: Investimentos, da Deputación Provincial de Pontevedra, coa mercantil “LIGNUM
URBE S.L.”, con CIF B94127370, representada por Dª. Beatriz María Gallego Rodríguez, con DNI núm. 71.646.504-D, e
domicilio social en Estrada Campo do Fútbol, nº 11, 36693, Redondela, Pontevedra, no importe ofertado de 16.819,91 €
(IVE 21% incluído ), correspondendo á base 13.900,75 € e ao IVE do 21% 2.919,16 €, supoñendo unha baixa sobre o
orzamento base de licitación de 949,54 € (5,34%), sendo prazo de garantía total ofertado de 24 meses, e debendo
executar as melloras ofertadas: Mellora 1.- Melloras en peche Parque San Antonio: Ata 30 puntos, distribuídos do seguinte
xeito: Limpeza do pavimento do parque con auga a presión: 30 puntos. Importe total mellora 200,00 €.-Mellora 2.-
Melloras varanda en camiño Fonte da Igrexa: Ata 30 puntos, distribuídos do seguinte xeito: Pedestais cada dous metros
de 80X40: 10 puntos, Barandal inferior de 60X40: 10 puntos,Balaustres verticais de 25X25 : 10 puntos Importe total
mellora: 450,00 €, segundo oferta presentada o 22 de agosto de 2024 ás 12:48:46 horas; ao resultar a súa oferta
económica a máis vantaxosa económica conforme aos criterios de adxudicación da cláusula XIV do prego de cláusulas
administrativa particulares, e do contido do informe técnico de valoración emitido o 05.09.2024 polo Arquitecto Municipal
Teodoro de Francisco Antes. Na memoria técnica avaliada asinada o 17.04.2024 establécese para execución e entrega
das actuacións proxectadas un prazo máximo de catro (4) meses para o subministro e instalación de varanda no Parque
Infantil de San Antonio e de tres (3) meses para o subministro de varanda na fonte da igrexa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONCELLO DE ARBO

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0CZHGb/sN6wn5krl5ekh0bW4ghpswRrOJmEa22QNQZwoLz32zdvpmHgTnIcVm%2B8Ku/nlt7scmUIoFwBGaICAsCTHPXutEXmmQZE206Y46k5t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0CZHGb/sN6wn5krl5ekh0bW4ghpswRrOJmEa22QNQZwoLz32zdvpmHgTnIcVm%2B8Ku/nlt7scmUIoFwBGaICAsCTHPXutEXmmQZE206Y46k5t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0CZHGb/sN6wn5krl5ekh0bW4ghpswRrOJmEa22QNQZwoLz32zdvpmHgTnIcVm%2B8Ku/nlt7scmUIoFwBGaICAsCTHPXutEXmmQZE206Y46k5t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

CASA CONSISTORIAL AYUNTAMIENTO DE ARBO

Dirección Postal

PLAZA CONSISTORIO
(36430) España

APERTURA SOBRE NÚM. 2-OFERTA
ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 11:00 horas
Apertura SOBRE NÚM. 2 que contén a Oferta
económica e documentación para valoración de
criterios cuantificables de forma automática

Lugar

CASA CONSISTORIAL AYUNTAMIENTO DE ARBO

Dirección Postal

PLAZA CONSISTORIO
(36430) ARBO España

APERTURA SOBRE NÚM. 1
-DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 10:00 horas
APERTURA SOBRE NÚM. 1. Documentación
administrativa deberá conter, de acordo co disposto no
artigo 140 da LCSP

Contacto

Teléfono +34 986665000
Correo Electrónico rexistro@concellodearbo.gal

Dirección Postal

PRAZA CONSISTORIO Nº 1
(36430) ARBO-PONTEVEDRA España

Proceso de Licitación

Procedemento aberto, tramite ordinario, oferta economicamente máis vantaxosa (varios criterios de adxudicación)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Procedemento aberto para contratación submnistro varanda en camiño fonte da Igrexa e peque en
parque infantil de S. Antonio. Arbo (Pontevedra)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION,1
(36340) ARBO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

CASA CONSISTORIAL AYUNTAMIENTO DE ARBO

Dirección Postal

PLAZA CONSISTORIO
(36430) ARBO España

APERTURA SOBRE NÚM. 1-DOC.
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 26/08/2024 a las 10:00 horas
APERTURA SOBRE NÚM. 1. Documentación
administrativa deberá conter, de acordo co disposto no
artigo 140 da LCSP

Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION,1
(36340) ARBO España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Documento que acredite personalidade, e, de ser o caso, a representación da persona
xurídica

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: Un punto por cada mes de máis que se estableza como período de garantía (A MAIORESExpresión de evaluación 

DO ANO OBRIGATORIO), con un máximo de 12 meses.
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Melloras en peche Parque San Antonio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Melloras varanda en camiño Fonte da Igrexa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

PREZO (BAIXA ECONOMICA)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: Fórmula: P= 8*(Y/X), sendo: P= Puntuación obtida Y= Oferta mais baixa X= Oferta a valorarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WfoDInpMXXI2wEh QbcAqug%3D%3D

ID 0000014233801 |  2024-001008022 | Wed, 25 Sep 2024 08:36:51:463 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164197799099156073827841311445593973773 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WfoDInpMXXI2wEhQbcAqug%3D%3D

